



STATSMINISTEREN

Oslo, 5. januar 2024

Kontroll- og konstitusjonskomiteén
Stortinget
0026 Oslo

Spørsmål om regjeringsapparatets håndtering av habilitetsregelverk mv.

Jeg viser til brev fra Kontroll- og konstitusjonskomiteén av 19. desember 2023. Samtlige spørsmål gjelder forhold knyttet til perioden Erna Solberg var statsminister. Som ved tidligere brev til komiteen om forhold knyttet til hennes regjeringssperiode, har jeg bedt embetsverket ved Statsministerens kontor om å utforme nedenstående svar.

Komiteen har bedt Statsministerens kontor klargjøre om «*det ble gitt beskjed – politisk og/eller administrativt – om journalføring eller ikke-journalføring*» av syv nærmere angitte dokumenter.

Statsministerens kontor har i svaret på spørsmål 4 i brev 7. desember 2023 redegjort for spørsmål om journalføring av dokumenter knyttet til aksjehandel og/eller habilitetsutfordringer. Både generelt, og i relasjon til de syv nærmere angitte dokumentene, kan kontoret igjen bekrefte at det ikke på noe tidspunkt har vært gitt føringer, hverken fra politisk ledelse og/eller administrativ ledelse, om at dokumenter skal unndras journalføring.

Til komiteens anmodning om oversendelse av kopi av de syv nevnte dokumentene påført arkivstempling og/eller saksomslag, kan vi opplyse om at Statsministerens kontor har papirbasert (analogt) arkiv, men med elektronisk journal og mange elektroniske dokumenter (de fleste arkivdokumentene skannes eller importeres i databasen slik at de også er tilgjengelig elektronisk). Under pandemien ble arkivet av smittevern hensyn og etter dialog med Arkivverket gjort delvis elektronisk, men vi har fremdeles ikke et fullelektronisk sak-/arkivsystem. Dette er bakgrunnen for at de syv etterspurte dokumentene ikke ble påført arkivstempling og/eller saksomslag da de ble journalført høsten 2023. Vedlagt følger imidlertid en oversikt over dokumentene slik de er journalført i kontorets arkivsak nummer 202000087.

Når det gjelder de fire første saksdokumentene fra årene 2013-2017, har ikke Statsministerens kontor disse i elektronisk originalversjon. De tre e-postene fra 2018 følger vedlagt i elektronisk originalversjon.

Med vennlig hilsen

Jonas Gahr Støre